
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SEGRETERIA GENERALE  

giunta e consiglio

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 65 del 17/01/2020
(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto

:

Gli Annali c/Comune di Civitavecchia + A.M. - affidamento di incarico di 
domiciliazione e sostituzione in udienza - Impegno di spesa – Approvazione bozza 
atto di incarico 

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che:

 
-           in data 21/11/2019 veniva notificato al Comune di Civitavecchia il ricorso ex art. 702 bis
c.p.c. n.r.g. 3556/2019 presso il Tribunale di Tivoli da parte dell’Avvocato Sonia Gallozzzi, al fine
di richiedere il pagamento di quanto asseritamente dovuto al Comune a titolo di compartecipazione
agli oneri relativi alle prestazioni di natura alberghiera e socio assistenziali, correlate al ricovero
presso la struttura del Sig. A.M.;

 
Considerato  che  il  Comune  di  Civitavecchia,  come  da  comunicazione  dell’Avvocatura  interna
all’ente del 25/11/2019, agli atti dell’ufficio, intende proporre opposizione al suddetto ricorso per
decreto ingiuntivo e che i legali si trovano nell’impossibilità di recarsi presso Tivoli per assistere
alle udienze;

 
Ritenuto  pertanto  necessario  designare  un  avvocato  domiciliatario  che  provveda,  sia  alla
domiciliazione che alla sostituzione in udienza,  nonché agli adempimenti processuali  così come
saranno indicati dal legale interno dell’ente;

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale del 08/05/2015 n. 92 con cui è stato approvato il nuovo
“Regolamento per il conferimento di incarichi di patrocinio, di assistenza legale e rappresentanza in
giudizio dell’amministrazione comunale”;

 
Preso atto che:



- con determinazione dirigenziale n. 2007 del  giorno 04/12/2019, è stato approvato l’albo degli
Avvocati dell’ente per il periodo 2019/2020, diviso in n. 4 Sezioni: Civile con sotto-sezione Diritto
del lavoro/diritto societario, Penale con sotto-sezione Corte dei Conti, Amministrativo, Tributario;

 
-  nella  sezione  del  contenzioso  civile  della  suddetta  determinazione  dirigenziale  non  vi  sono
professionisti del Foro di Tivoli e si è proceduto attingendo dai  professionisti iscritti  al Foro di
Roma;

 
Vista la nota prot. n. 4734 del 16/01/2020 con cui si chiede all’ Avvocato Victor Gennaro Matrone
del  Foro  di  Roma,  e  studio Legale  in  via del  Corso,  504 -  Roma,  appartenente  all’Albo degli
Avvocati approvato con la suddetta determinazione, la disponibilità ad accettare l’incarico ad un
importo  pari  ad  €  1.575,85  onnicomprensivo  ((IVA,  CAP,  ritenuta  d’acconto,  spese  vive
documentate);

 
Viste:

 
- le dichiarazioni dell’Avv. Victor Gennaro Matrone, pervenute con pec n. 4982 del 16/01/2020, tra
cui la dichiarazione di non avere dipendenti;
- il certificato di regolarità contributiva (agli atti dell’Ufficio);
- il curriculum del professionista,
tutto allegato alla presente

 
Considerato che occorre impegnare la somma di € 1.575,85 al capitolo 59 al redigendo bilancio
2020, quale compenso per il professionista incaricato, oneri inclusi (IVA, CAP, ritenuta d’acconto,
spese vive documentate);

 
Viste le novità apportate alla disciplina dei pagamenti da parte del decreto legge 50/2017 il quale
prevede l’applicazione, a partire dal 01/07/2017, dello split payament anche per le fatture emesse
dagli avocati;

 
Visto il CIG identificativo del conferimento in oggetto ZA12B9B14E;

 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019, pubblicato in G.U. del 17/12/2019, con il
quale  viene  prorogato  al  31/03/2020  il  termine  per  l’approvazione  del  bilancio  di  previsione
2020/2022;
 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

 
Per tutte le motivazioni espresse in premessa:
 
 

DETERMINA



 
1. affidare l’incarico all’Avv. Victor Gennaro Matrone, partita IVA 06915351008, con studio 

legale in Roma, via del Corso, 504, di domiciliazione, di sostituzione in udienza, nonché per 
gli adempimenti processuali che saranno indicati dal legale interno dell’ente, 
nell’opposizione al ricorso ex art. 702 bis c.p.c. n.r.g. 3556/2019 presso il Tribunale di Tivoli
da parte dell’Avvocato Sonia Gallozzzi;

 
2. Impegnare la complessiva somma di € 1.575,85 al capitolo 59 del redigendo bilancio 2020,
quale compenso per il  professionista incaricato,  oneri inclusi (IVA, CAP, ritenuta d’acconto,
spese vive documentate);

 
3. di approvare la bozza di atto di incarico allegata al presente atto che dovrà essere sottoscritto
dal predetto professionista, da cui si evinca in maniera chiara e dettagliata la dichiarazione di
cui alla lettera f), comma 4 dell’art. 7 del vigente regolamento;

 
5.Trasmettere copia del  presente provvedimento ai servizi  finanziari  per  i  provvedimenti  di
competenza.

 

Il Segretario Generale
   SAVARINO POMPEO / INFOCERT SPA

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


